Alc -  1/4

PROPOSIÇÃO DE LEI N.º 42, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional

Suplementar no orçamento vigente e dá outras

providências.

O Povo do Município de Cláudio, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais,

aprovou e segue para sanção do Poder Executivo a seguinte Proposição de Lei:

Art. 1
o
  O Município de Cláudio, Estado de Minas Gerais, por seu Poder Executivo, fica

autorizado a promover abertura de crédito adicional, tipo suplementar, no orçamento vigente, no importe

de R$ 2.564.181,32 (Dois milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e um reais e trinta e

dois centavos), suplementando-se as seguintes dotações orçamentárias:

Alc -  2/4

Art. 2º  Como fonte dos recursos financeiros destinados à abertura do crédito adicional

suplementar, reportado no artigo anterior, anular-se-á parte das seguintes dotação orçamentárias:

Alc -  3/4

Alc -  4/4

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudio (MG), 15 de dezembro de 2020.

CLÁUDIO TOLENTINO

Presidente

ROSEMARY RODRIGUES ARAÚJO OLIVEIRA

1ª Secretária